109074, Москва, Славянская площадь, д.4, стр.1;  http://www.roszdravnadzor.ru/about/protection

Электронный адрес  sovetrzn@yandex.ru Горячая Линия +7 499 578 02 97

ПРОТОКОЛ
Заседания Общественного совета по защите прав пациентов

при Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения

Москва, Славянская площадь, д. 4 стр. 1

Федеральная служба по надзору
в сфере здравоохранения                                                                                                                 каб. 321

27 декабря 2016 г                                                                                                                                 15:00

Власов
Ян Владимирович

- председатель Общественного совета при Федеральной службе по
надзору в сфере здравоохранения

Русанович
Нина Рудольфовна

- секретарь Общественного совета при Федеральной службе по
надзору в сфере здравоохранения

члены Совета Е.А. Вольская, И.М. Христова, Л.М. Кондрашов, В.В. Шухат, И.В.
Мясникова,  Ю.А. Жулёв
При голосовании голоса членов Общественного Совета переданы:
Я.В.Власову: О.В. Лавров, Е.А. Мещерякова, Л.Ф. Матвеева, М.В.
Чураков; Л.Д. Попович,
Ю.А. Жулеву: П.А. Воробьев, О.В. Рысев, А.А. Старченко
И.В. Мясниковой: М.Д. Терехова; М.Г. Шипулина

представители
Федеральной службы по
надзору в сфере
здравоохранения

М.А. Мурашко, И.Ф. Серёгина,  Е.В. Масельонес, О.Ю. Малёва,
Р. А. Клишин

Вступительное слово:  председатель Общественного Совета Я.В. Власов, руководитель
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения  М.А. Мурашко

1. О практике и эффективности осуществления государственных закупок (включая крупные)
Росздравнадзором (его территориальными органами и подведомственными учреждениями).
(Заместитель начальника Финансово-экономического Управления  Р. А. Клишин)

С учётом вопросов и ответов в рамках состоявшегося обсуждения, решили:
- принять информацию к сведению, поддержать и одобрить доклад.

2. О ходе и эффективности исполнения Ведомственного плана Росздравнадзора по
противодействию коррупции. (Врио начальника Управления государственной службы, кадров,
антикоррупционной и правовой работы Е.В. Масельонес)

http://www.roszdravnadzor.ru/about/protection
mailto:sovetrzn@yandex.ru

С учётом состоявшегося обсуждения решили:
- признать удовлетворительной работу Росздравнадзора по исполнению Ведомственного плана по
противодействию коррупции; одобрить и поддержать доклад

3. Отчет о проделанной работе за 2016 год; обсуждение формы годового отчета (анкеты)
общественных советов при территориальных органах Росздравнадзора. (председатель
Общественного Совета - Я.В. Власов)

С учётом состоявшегося обсуждения, решили:

 - одобрить и поддержать доклад, учитывая внесенные поправки, доработать и разослать анкеты
для заполнения общественными советами при ТО Росздравнадзора.

4. Принятие Плана работы Общественного совета на 2017 год. (председатель Общественного
Совета - Я.В. Власов)

С учётом состоявшегося обсуждения и голосования решили: доработать и принять План
работы Общественного Совета на 2017г. с учетом внесенных поправок.

5. Разное

5.1. Положительный опыт работы общественного совета при ТО Росздравнадзора по
Удмуртской республике. (Председатель Общественного Совета при ТО Росздравнадзора по
Удмуртской республике Т.М. Глухова)

С учётом состоявшегося обсуждения  решили: поддержать и одобрить доклад

5.2. Участие членов Общественного Совета при Федеральном Росздравнадзоре в Ассамблее
ООН. (Член Общественного Совета И.В. Мясникова)

5.3. Использование лекарственных препаратов по показаниям, не утверждённым
государственными регулирующими органами в ревматологии. (Член Общественного Совета Ю.А.
Жулев – по обращению руководителя Московского отделения ОООИ «Российская
ревматологическая ассоциация «Надежда» Пчельниковой П. И.)

С учётом состоявшегося обсуждения решили: передать обращение пациентского сообщества
(Московского отделения ОООИ  ОООИ «Российская ревматологическая ассоциация «Надежда») в
Федеральную службу по надзору в сфере здравоохранения, просить разобраться в сложившейся
ситуации.

Председатель Общественного Совета                                                                                    Власов Я.В.